РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

            АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

«УЛАГАН АЙМАК» ДЕП

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛИНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫНЫН

УРЕДУ БОЛУГИ

     ПРИКАЗ

«24»  декабря  2020 года          с. Улаган№ 242

Об утверждении Плана по

разработке и внедрению рабочих

программ воспитания в общеобразовательных

организациях МО «Улаганский район»

на 2020-2021 годы

С целью реализации Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года и программного обеспечения

воспитательной работы в образовательных организациях МО «Улаганский

район» в 2020-2021 учебном году, и приказа Министерства образования и

науки Республики Алтай №1053 от 17 декабря 2020г. приказываю:

1. Утвердить План по разработке и внедрению рабочих программ

воспитания в общеобразовательных организациях МО «Улаганский

район» на 2020-2021 годы (далее План) (Приложение №1).

2. Назначить ответственным лицом за внедрение рабочих программ

воспитания на уровне муниципального образования МО «Улаганский

район» Куюкову А.О., методиста по воспитательной работе.

3. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по разработке и

внедрению рабочих программ воспитания в общеобразовательных

организациях МО «Улаганский район» на 2020-2021 годы

(Приложение №2).

4. Обеспечить контроль за реализацией Плана в образовательных

организациях МО «Улаганский район» директорам образовательных

учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                           Ю.М.Кучалу

Приложение №1 к

приказу отдела образования

администрации МО

«Улаганский район»

№ 242 от 24.12.2020г.

План

по разработке и внедрению рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях МО

«Улаганский район» на 2020-2021 годы

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные лица

Нормативно-правовое обеспечение программы

1 Изучение и доведение приказа Министерства образования и науки

Республики Алтай до образовательных организаций

Декабрь 2020г. Отдел образования

администрации МО «Улаганский

район»

2 Создание Плана по реализации рабочих программ воспитания в

общеобразовательных организациях МО «Улаганский район» на

2020-2021 годы на уровне муниципалитета и на уровне школ

Декабрь 2020г.  Отдел образования

администрации МО «Улаганский

район», образовательные

организации

3 Создание муниципальной рабочей группы по разработке и внедрению

рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях

МО «Улаганский район» на 2020-2021 годы

Декабрь 2020г.  Отдел образования

администрации МО «Улаганский

район», образовательные

организации

4 Разработка локальных актов, регламентирующих деятельность

общеобразовательных организаций по разработке и внедрению

рабочих программ

I полугодие 2021г. Общеобразовательные

организации

5 Подписание договоров о сетевом взаимодействии с учреждениями

дополнительного образования, культуры и спорта

Август 2021г. Общеобразовательные

организации, учреждения

дополнительного образования

6 Внесение изменений и дополнений в программы воспитания  Август 2021г. Общеобразовательные

организации

Организационное обеспечение

1 Определение общеобразовательных организаций для разработки и

внедрения рабочих программ и календарных планов воспитательной

работы общеобразовательных организаций

Январь 2021г. Отдел образования, образовательные

организации

2 Создание в общеобразовательных организациях рабочих групп по

разработке и внедрению программ воспитания

Январь 2021г.  Образовательные организации

3 Создание раздела «Рабочая программа воспитания» на сайтах

общеобразовательных организаций

Январь 2021г. Образовательные организации

4 Создание раздела «Рабочая программа воспитания» на сайте отдела

образования

Январь-февраль 2021г. Отдел образования, образовательные

организации

5 Участие в заседании региональной рабочей группе  Ежемесячно 2021г. Отдел образования

6 Мониторинг образовательных запросов обучающихся и их родителей

для определения модулей

Февраль 2021г. Образовательные организации

7 Мониторинг выполнения Плана по разработке и внедрению рабочих

программ воспитания в образовательных организациях

Ежеквартально до 5 числа месяца Отдел образования, образовательные

организации

8 Мониторинг  утверждения рабочих программ воспитания в

общеобразовательных организациях

Ежеквартально до 5 числа месяца Отдел образования, образовательные

организации

9 Межведомственный мониторинг «1-Воспитание» (Письмо

Минобрнауки РФ от 27.11.2020 №ГД-2209-06)

Ежеквартально до 3 числа месяца Отдел образования, образовательные

организации

Методическое обеспечение

1 Участие в установочном вебинаре для общеобразовательных

организаций «О создании рабочей программы воспитания в

общеобразовательных организациях»

Январь 2021г. Отдел образования, образовательные

организации

 Семинар с участием образовательных организаций, опережающей

разработки, координаторов по разработке разделов «Особенности

организуемого в школе воспитательного процесса», «Цель  и задачи

воспитания», «Основные направления самоанализа воспитательной

работы» рабочих программ воспитания

Март 2021г.  Отдел образования, образовательные

организации

2 Проведение цикла муниципальных сессий с рабочими группами

общеобразовательных организаций по разработке рабочих программ

воспитания

1 раз в 2 месяц  Отдел образования

3  Разработка раздела рабочих программ воспитания «Виды, формы и

содержание деятельности»

Апрель 2021г. Образовательные организации

4  Участие в постоянно действующих вебинарах по сопровождению

создания разделов рабочих программ воспитания

Ежеквартально  Образовательные организации

5 Экспертно-презентационная сессия общеобразовательных

организаций

Май  2021г.  Отдел образования, образовательные

организации

7 Разработка методических рекомендаций «Критерии оценки

эффективности программ воспитания в общеобразовательных

организациях РА»

Май 2021г. БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА»

8 Сбор данных для включения в сборник «Практика внедрения

программ воспитания в РА»

Декабрь 2021г.  Отдел образования

9 Проведение РМО заместителей директоров по воспитательной

работе по разработке и реализации программ воспитания

Март, май 2021г.  Отдел образования, образовательные

организации

Информационное обеспечение

1 Размещение на сайте календарных планов воспитательной работы на

2021/2022 учебный год

Май 2021г. Отдел образования, образовательные

организации

Приложение № 2 к

приказу отдела образования

администрации МО

«Улаганский район»

№ 242 от 24.12.2020г.

Состав муниципальной рабочей группы по разработке и внедрению рабочих программ воспитания в

общеобразовательных организациях МО «Улаганский район» на 2020-2021 годы

№ ФИО Образовательная организация  Должность

1 Куюкова Алена Олеговна  Отдел образования администрации МО

«Улаганский район»

Методист по воспитательной работе

2 Яргакова Юлия Викторовна  МБОУ «Улаганская НОШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

3 Мичуева Ксения Эркеменовна МБОУ «Улаганская СОШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

4 ГанибаеваЭркелей Сергеевна  МБОУ «Чибитская СОШ имени Марковых»  Заместитель директора по

воспитательной работе

5 Темдекова Светлана Исаковна МБОУ «Язулинская ООШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

6 Сандяева Нина Макаровна МБОУ «Кара-Кудюрская СОШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

7 Красных Наталья Юрьевна  МБОУ «Акташская СОШ им.Ст.Мохова»  Заместитель директора по

воспитательной работе

8 Белешева Ольга Анатольевна  МБОУ «Саратанская СОШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

9 Чалчикова Татьяна Ивановна  МБОУ «Балыктуюльская СОШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

10 Сартакова Екатерина Александровна  МБОУ «Челушманская СОШ» Заместитель директора по

воспитательной работе

11 Топчина Елена Ивановна  МБОУ «Паспартинская СОШ им.А.Г.Калкина» Заместитель директора по

воспитательной работе